ejercicio de las funciones de supervisión e interventoría de los contratos suscritos por las 
Entidades Estatales” G-EFSICE-02. 

Alcance 

La evaluación a la supervisión de contratos, se realiza sobre una muestra del 30,34% 

correspondiente a cuarenta y cuatro (44) contratos de los ciento cuarenta y cinco (145) 

contratos suscritos por Función Pública durante la vigencia 2024 por cada tipo de contrato, 

los cuales se relacionan a continuación: 

MUESTRA CONTRATOS 

Tipo de Contrato Total contratación 
2024 

Muestra OCI 

Prestación de servicios 20 6 
Prestación de servicios profesionales 85 27

[...]

por parte de los supervisores y responsables del seguimiento contractual.  

Conclusiones y Recomendaciones 

1. La evaluación a la supervisión de contratos, se realizó sobre una muestra del 
30,34% correspondiente a cuarenta y cuatro (44) contratos de los ciento cuarenta y 
cinco (145) contratos suscritos por Función Pública durante la vigencia 2024, por 
tipo de contrato: prestación de servicios (6), prestación de servicios profesionales 
(27), prestación de servicios de apoyo a la gestión (4), contrato interadministrativo 
(2) y compraventa y/o suministro (5).